
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

01 декабря 2023 
№ 185 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
20.11.2023                                 г. Котовск                           № 1294 
 
Об определении периодичности внесения платы за размещение 
объектов на землях или земельных участках, находящихся в 
муниципальной собственности, а также на земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена, без 
предоставления земельных участков и установления сервитутов, 
публичного сервитута на территории города Котовска Тамбовской 
области 
 

В соответствии с пунктом 13 Порядка и условий размещения 
объектов на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, в том числе на 
земельных участках, расположенных в границах земель лесного 
фонда, без предоставления земельных участков и установления 
сервитутов, публичного сервитута на территории Тамбовской 
области, утвержденного постановлением администрации 
Тамбовской области от 09.04.2015 № 351 «Об утверждении Порядка 
и условий размещения объектов на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной собственности Тамбовской области 
или муниципальной собственности, а так же на землях или 
земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена, в том числе на земельных участках в составе лесного 
фонда, без предоставления земельных участков и установления 
сервитутов, публичного сервитута на территории Тамбовской 
области», администрация города постановляет: 

1. Определить, что плата за размещение объектов (далее – 
плата) на землях или земельных участках, находящихся в 
муниципальной собственности, а также на земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена, без 
предоставления земельных участков и установления сервитутов, 
публичного сервитута на территории города Котовска Тамбовской 
области, за текущий календарный год, вносится единовременно в 
течение 10 рабочих дней со дня начала срока действия разрешения 
на использование земель или земельного участка. За последующие 
календарные годы плата вносится ежегодно до тридцать первого 
января нового календарного года. 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на председателя комитета по управлению имуществом 
города и земельным вопросам администрации города Ю.П. 
Истомина. 

 
 
 

Глава города                                         А.М. Плахотников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
23.11.2023                                . Котовск                                 № 1320 
 
Об актуализации (корректировке) схемы водоснабжения и водоотведения 
городского округа - города Котовск Тамбовской области на 2015-2035 годы, 
утвержденной постановлением администрации города от 21.09.2015 № 
1641 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения городского 
округа – города Котовск Тамбовской области на 2015-2035 годы» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 

«О водоснабжении и водоотведении», Правилами разработки и 
утверждения схем водоснабжения и водоотведения, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 
782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», статьей 44 Устава города 
Котовска Тамбовской области, администрация города постановляет: 

1. Актуализировать (корректировать) схему водоснабжения и 
водоотведения городского округа - города Котовск Тамбовской области на 
2015-2035 годы (далее – Схема), утвержденную постановлением 
администрации города от 21.09.2015 № 1641 «Об утверждении схемы 
водоснабжения и водоотведения городского округа - города Котовск 
Тамбовской области на 2015-2035 годы», внеся в неё следующие 
изменения: 

раздел 2.3. Схемы дополнить пунктом 2.3.4. следующего 
содержания: 

«2.3.4. Карта (схема) существующего и планируемого размещения 
централизованных систем, холодного водоснабжения представлена в 
приложении к схеме водоснабжения и водоотведения городского округа - 
города Котовск Тамбовской области на 2015-2035 годы.»; 

дополнить Схему приложением «Карта (схема) существующего и 
планируемого размещения централизованных систем, холодного 
водоснабжения представлена в приложении к схеме водоснабжения и 
водоотведения городского округа - города Котовск Тамбовской области на 
2015-2035 годы» согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации 
города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования 
в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте 
сетевого издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 
Глава города                                                                 А.М. Плахотников 

 

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/


   

2 
 

ПР
ИЛ

О
Ж

ЕН
ИЕ

 
к п

ос
та

но
вл

ен
ию

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 о
т 2

3.
11

.2
02

3 
№

13
20

 
Пр

ил
ож

ен
ие

 к 
Сх

ем
е 

во
до

сн
аб

же
ни

я 
и 

во
до

от
ве

де
ни

я 
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

- г
ор

од
а 

Ко
то

вс
к Т

ам
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
на

 2
01

5-
20

35
 го

ды
 

Ка
рт

а 
(с

хе
ма

) с
ущ

ес
тв

ую
щ

ег
о 

и 
пл

ан
ир

уе
мо

го
 р

аз
ме

щ
ен

ия
 ц

ен
тр

ал
из

ов
ан

ны
х 

си
ст

ем
 х

ол
од

но
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия
 

 
     

                                     



 
 
 

3 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.11.2023                                 г. Котовск                             № 1326 
  
О внесении изменений в муниципальную программу города 
Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», 
утверждённую постановлением администрации города от 
16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и 
туризма»» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, администрация города постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утверждённую 
постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об 
утверждении муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области «Развитие культуры и туризма»» (далее – 
муниципальная программа), следующие изменения: 

в паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и 
источники финансирования муниципальной программы» цифры 
«828015,4» заменить цифрами «835633,95», цифры «52671,5» за 
2023 год заменить цифрами «60290,05», цифры «623473,1» 
заменить цифрами «631091,65», цифры «42206,1» за 2023 год 
заменить цифрами «49824,65»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» 
муниципальной программы цифры «828015,4» заменить цифрами 
«835633,95», цифры «52671,5» за 2023 год заменить цифрами 
«60290,05», цифры «623473,1» заменить цифрами «631091,65», 
цифры «42206,1» за 2023 год заменить цифрами «49824,65»; 

в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие 
культуры и туризма» к муниципальной программе в подпрограмме 
«Наследие»: 

в строке 1.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности 
городских муниципальных библиотек» в столбце «по годам, всего» 
за 2023 год цифры «2683,53» заменить цифрами «2891,21», в 
столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «2668,53» заменить 
цифрами «2876,21»; 

в строке 1.2.1. «Финансовое обеспечение деятельности 
городского музея» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры 
«2673,05» заменить цифрами «3368,04», в столбце «бюджет 
города» за 2023 год цифры «2643,05» заменить цифрами «3338,04»; 

в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по годам, 
всего» за 2023 год цифры «9686,08» заменить цифрами «10588,75», 
в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «5315,76» заменить 
цифрами «6218,43», в столбце «по годам, всего» за 2014 - 2030 годы 
цифры «93447,64» заменить цифрами «94350,31», в столбце 
«бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «81630,75» заменить 
цифрами «82533,42»;  

в подпрограмме «Искусство»:  
в строке 2.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности МБУ 

ДО «Котовская ДШИ»» в столбце «по годам, всего» за 2023 год 
цифры «15469,09» заменить цифрами «17881,35», в столбце 
«бюджет города» за 2023 год цифры «14985,09» заменить цифрами 
«17397,35»; 

в строке 2.2.1. «Финансовое обеспечение деятельности МБУ 
«Дворец культуры города Котовска»» в столбце «по годам, всего» за 
2023 год цифры «24755,28» заменить цифрами «29177,78», в 
столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «21655,28» заменить 
цифрами «26077,78»; 

в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по годам, 
всего» за 2023 год цифры «41961,37» заменить цифрами 
«48796,13», за 2014-2030 годы цифры «707721,26» заменить 
цифрами «714556,02», в столбце «бюджет города» за 2023 год 
цифры «36640,37» заменить цифрами «43475,13», в столбце «по 
годам, всего» за 2014 - 2030 годы цифры «537756,76» заменить 
цифрами «544591,5»; 

в подпрограмме «Развитие туризма»:  
в строке 3.1.2. «Проведение событийных мероприятий в 

сфере туризма (выставки, семинары, фестивали, конференции, 
ярмарки, праздники, народные игры)» в столбце «по годам, всего» 
за 2023 год цифры «120,0» заменить цифрами «60,0», в столбце 
«бюджет города» за 2023 год цифры «120,0» заменить цифрами 
«60,0»; 

в строке 3.1.3. «Реставрация, ремонт и оснащение 
туристических объектов» в столбце «по годам, всего» за 2023 год 
цифры «80,0» заменить цифрами «40,0», в столбце «бюджет 
города» за 2023 год цифры «80,0» заменить цифрами «40,0»; 

в строке 3.1.5. «Участие в региональных туристских 
выставках, форумах, туристских слетах, семинарах, 
соревнованиях» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры 
«50,0» заменить цифрами «31,12», в столбце «бюджет города» за 
2023 год цифры «50,0» заменить цифрами «31,12»; 

в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по годам, 
всего» за 2023 год цифры «365,0» заменить цифрами «346,12», за 
2017-2030 годы цифры «4816,5» заменить цифрами «4697,62», в 
столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «250,0» заменить 
цифрами «131,12», в столбце «по годам, всего» за 2017 - 2030 годы 
цифры «3371,4» заменить цифрами «3252,52»; 

в строке «Итого по муниципальной программе» в столбце 
«по годам, всего» за 2023 год цифры «52671,5» заменить цифрами 
«60290,05», за 2014-2030 годы цифры «828015,4» заменить 
цифрами «835633,95», в столбце «бюджет города» за 2023 год 
цифры «42206,1» заменить цифрами «49824,65», в столбце «по 
годам, всего» за 2014-2030 годы цифры «623473,1» заменить 
цифрами «631091,65»; 

в приложении № 3 «Прогноз сводных показателей 
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями города 
Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской 
области «Развитие культуры и туризма» к муниципальной 
программе в подпрограмме «Наследие»: 

в строке «Муниципальная услуга «Предоставление 
библиографической информации из государственных библиотечных 
фондов и информации из государственных библиотечных фондов в 
части, не касающейся авторских прав»» цифры «789,38» за 2023 год 
заменить цифрами «859,38»; 

в строке «Муниципальная услуга «Библиотечное, 
библиографическое и информационное обслуживание 
пользователей библиотеки»» цифры «910,64» за 2023 год заменить 
цифрами «980,64»; 

в строке «Муниципальная работа «Формирование, учет, 
изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности 
фондов библиотек, включая оцифровку фондов»» цифры «621,77» 
за 2023 год заменить цифрами «659,45»; 

в строке «Муниципальная работа «Библиографическая 
обработка документов и создание каталогов» цифры «346,84» за 
2023 год заменить цифрами «376,84»; 

в строке «Муниципальная услуга «Публичный показ 
музейных предметов, музейных коллекций»» цифры «1103,0» за 
2023 год заменить цифрами «1298,0»; 

в строке «Муниципальная работа «Формирование, учет, 
изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности 
музейных предметов, музейных коллекций»» цифры «1079,9» за 
2023 год заменить цифрами «1274,9»; 

в строке «Муниципальная работа «Создание экспозиций 
(выставок) музеев, организация выездных выставок»» цифры 
«714,23» за 2023 год заменить цифрами «900,34»; 

в подпрограмме «Искусство»: 
в строке «Муниципальная услуга «Реализация 

дополнительных предпрофессиональных программ в области 
искусств» «Фортепиано»» цифры «2478,4» за 2023 год заменить 
цифрами «2883,4»; 

в строке «Муниципальная услуга «Реализация 
дополнительных предпрофессиональных программ в области 
искусств» «Народные инструменты»» цифры «2478,4» за 2023 год 
заменить цифрами «2883,4»; 

в строке «Муниципальная услуга «Реализация 
дополнительных предпрофессиональных программ в области 
искусств» «Струнные инструменты»» цифры «2478,4» за 2023 год 
заменить цифрами «2883,4»; 

в строке «Муниципальная услуга «Реализация 
дополнительных предпрофессиональных программ в области 
искусств» «Духовые и ударные инструменты»» цифры «2473,4» за 
2023 год заменить цифрами «2878,4»; 

в строке «Муниципальная услуга «Реализация 
дополнительных предпрофессиональных программ в области 
искусств» «Живопись»» цифры «2504,69» за 2023 год заменить 
цифрами «2909,69»; 

в строке «Муниципальная услуга «Реализация 
дополнительных предпрофессиональных программ в области 
искусств» «Хореографическое творчество»» цифры «2571,8» за 
2023 год заменить цифрами «2959,06»; 



 
 
 

4 
 

в строке «Муниципальная работа «Организация и 
проведение культурно-массовых мероприятий»» цифры «7943,29» 
за 2023 год заменить цифрами «9493,29»; 

в строке «Муниципальная работа «Создание концертов и 
концертных программ»» цифры «7923,29» за 2023 год заменить 
цифрами «9473,29»; 

в строке «Муниципальная работа «Организация 
деятельности клубных формирований и формирований 
самодеятельного народного творчества» цифры «5809,2» за 2023 
год заменить цифрами «7131,7»; 

в приложении № 4 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Развитие культуры и туризма» за счет всех источников 
финансирования» к муниципальной программе в строке 
«Муниципальная программа города Котовска: 

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного 
дела администрации города)» в столбце «По годам, всего» за 2023 
год цифры «52671,5» заменить цифрами «60290,05», за 2014-2030 
годы цифры «828015,4» заменить цифрами «835633,95», в столбце 
«бюджет города» за 2023 год цифры «42206,1» заменить цифрами 
«49824,65», за 2014-2030 годы цифры «623473,1» заменить 
цифрами «631091,65»; 

(Соисполнитель – МБУ «Дворец культуры города Котовска») 
в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «26355,28» 
заменить цифрами «30777,78», за 2014-2030 годы цифры 
«411808,48» заменить цифрами «416231,0», в столбце «бюджет 
города» за 2023 год цифры «21655,28» заменить цифрами 
«26077,78», за 2014-2030 годы цифры «306580,94» заменить 
цифрами «311003,4»; 

(Соисполнитель – МБУ ДО «Котовская ДШИ») в столбце «По 
годам, всего» за 2023 год цифры «16235,08» заменить цифрами 
«18647,35», за 2014-2030 годы цифры «319321,7» заменить 
цифрами «321733,96», в столбце «бюджет города» за 2023 год 
цифры «14985,08» заменить цифрами «17397,35», за 2014-2030 
годы цифры «230327,3» заменить цифрами «232739,6»; 

(Соисполнитель – МБУК МИПОК) в столбце «По годам, 
всего» за 2023 год цифры «7230,76» заменить цифрами «7806,86», 
за 2014-2030 годы цифры «48451,69» заменить цифрами 
«49027,79», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры 
«2897,13» заменить цифрами «3473,23», за 2014-2030 годы цифры 
«39244,06» заменить цифрами «39820,16»; 

(Соисполнитель – МБУ «ЦБС») в столбце «По годам, всего» 
за 2023 год цифры «2791,32» заменить цифрами «2998,9», за 2014-
2030 годы цифры «49113,41» заменить цифрами «49321,0», в 
столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «2668,63» заменить 
цифрами «2876,21», за 2014-2030 годы цифры «45689,05» заменить 
цифрами «45896,63»; 

в строке «1. Подпрограмма муниципальной программы 
города Котовска «Развитие культуры и туризма»»: 

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного 
дела администрации города)» в столбце «По годам, всего» за 2023 
год цифры «9686,08» заменить цифрами «10588,75», за 2014-2030 
годы цифры «93447,64» заменить цифрами «94350,31», в столбце 
«бюджет города» за 2023 год цифры «5315,76» заменить цифрами 
«6218,43», за 2014-2030 годы цифры «81630,75» заменить цифрами 
«82533,42»; 

(Соисполнитель – МБУК МИПОК) в столбце «По годам, 
всего» за 2023 год цифры «6837,76» заменить цифрами «7532,75», 
за 2014-2030 годы цифры «43334,19» заменить цифрами 
«44029,18», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры 
«2647,13» заменить цифрами «3342,12», за 2014-2030 годы цифры 
«35941,66» заменить цифрами «36636,65»; 

(Соисполнитель – МБУ «ЦБС») в столбце «По годам, всего» 
за 2023 год цифры «2791,32» заменить цифрами «2999,0», за 2014-
2030 годы цифры «49112,51» заменить цифрами «49320,19», в 
столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «2668,63» заменить 
цифрами «2876,31», за 2014-2030 годы цифры «45689,05» заменить 
цифрами «45896,73»; 

в строке «2. Подпрограмма муниципальной программы 
города Котовска «Развитие культуры и туризма»»: 

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного 
дела администрации города)» в столбце «По годам, всего» за 2023 
год цифры «41961,37» заменить цифрами «48796,13», за 2014-2030 
годы цифры «707721,26» заменить цифрами «714556,02», в столбце 
«бюджет города» за 2023 год цифры «36640,37» заменить цифрами 
«43475,13», за 2014-2030 годы цифры «537756,76» заменить 
цифрами «544591,5»; 

(Соисполнитель – МБУ ДО «Котовская ДШИ») в столбце «По 
годам, всего» за 2023 год цифры «16106,08» заменить цифрами 
«18518,35», за 2014-2030 годы цифры «311901,22» заменить 

цифрами «314313,5», в столбце «бюджет города» за 2023 год 
цифры «14985,08» заменить цифрами «17397,35», за 2014-2030 
годы цифры «230532,82» заменить цифрами «232945,1»; 

(Соисполнитель – МБУ «Дворец культуры города Котовска») 
в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «25855,28» 
заменить цифрами «30277,78», за 2014-2030 годы цифры 
«395820,02» заменить цифрами «400242,5», в столбце «бюджет 
города» за 2023 год цифры «21655,28» заменить цифрами 
«26077,78», за 2014-2030 годы цифры «307223,89» заменить 
цифрами «311646,4»;  

в строке «3. Подпрограмма муниципальной программы 
города Котовска «Развитие культуры и туризма»»: 

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного 
дела администрации города)» в столбце «По годам, всего» за 2023 
год цифры «365,0» заменить цифрами «246,12», за 2017-2030 годы 
цифры «4816,5» заменить цифрами «4697,62», в столбце «бюджет 
города» за 2023 год цифры «250,0» заменить цифрами «131,12», за 
2017-2030 годы цифры «3371,4» заменить цифрами «3252,52»; 

(Соисполнитель – МБУК МИПОК) в столбце «По годам, 
всего» за 2023 год цифры «365,0» заменить цифрами «246,12», за 
2017-2030 годы цифры «4816,5» заменить цифрами «4697,62», в 
столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «250,0» заменить 
цифрами «131,12», за 2017-2030 годы цифры «3371,4» заменить 
цифрами «3252,52»; 

в приложении № 5 к муниципальной программе в 
подпрограмме «Наследие» (далее – подпрограмма 1) в паспорте 
подпрограммы 1 муниципальной программы в строке «Объемы и 
источники финансирования подпрограммы» цифры «93447,64» 
заменить цифрами «94350,31», цифры «9686,08» за 2023 год 
заменить цифрами «10588,75», цифры «81630,75» заменить 
цифрами «82533,42», цифры «5315,76» за 2023 год заменить 
цифрами «6218,43»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 1 
муниципальной программы цифры «93447,64» заменить цифрами 
«94350,31», цифры «9686,08» за 2023 год заменить цифрами 
«10588,75», цифры «81630,75» заменить цифрами «82533,42», 
цифры «5315,76» за 2023 год заменить цифрами «6218,43»; 

в приложении № 6 к муниципальной программе в 
подпрограмме «Искусство» (далее - подпрограмма 2) в паспорте 
подпрограммы 2 муниципальной программы в строке «Объемы и 
источники финансирования подпрограммы» цифры «707721,26» 
заменить цифрами «714556,02», цифры «41961,37» за 2023 год 
заменить цифрами «48796,13», цифры «537756,76» заменить 
цифрами «544591,5», цифры «36640,37» за 2023 год заменить 
цифрами «43475,13»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 2 
муниципальной программы цифры «707721,26» заменить цифрами 
«714556,02», цифры «41961,37» за 2023 год заменить цифрами 
«48796,13», цифры «537756,76» заменить цифрами «544591,5», 
цифры «36640,37» за 2023 год заменить цифрами «43475,13»; 

в приложении № 7 к муниципальной программе в 
подпрограмме «Развитие туризма» (далее - подпрограмма 3) в 
паспорте подпрограммы 3 муниципальной программы в строке 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры 
«4816,5» заменить цифрами «4697,62», цифры «365,0» за 2023 год 
заменить цифрами «246,12», цифры «3371,4» заменить цифрами 
«3252,52», цифры «250,0» за 2023 год заменить цифрами «131,12»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 2 
муниципальной программы цифры «4816,5» заменить цифрами 
«4697,62», цифры «365,0» за 2023 год заменить цифрами «246,12», 
цифры «3371,4» заменить цифрами «3252,52», цифры «250,0» за 
2023 год заменить цифрами «131,12». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города В.В. 
Пичугину. 

 
 
 

Глава города                                          А.М. Плахотников  
 
 

https://prokotovsk.ru/


 
 
 

5 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.11.2023                          г. Котовск                                № 1327 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города 
Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского 
общества», утвержденную постановлением администрации города 
от 23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов 
гражданского общества» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, администрация города постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Развитие институтов гражданского 
общества», утвержденную постановлением администрации города 
от 23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов 
гражданского общества» (далее – Муниципальная программа), 
следующие изменения: 

в строке «Объемы и источники финансирования программы 
(подпрограммы)» паспорта Муниципальной программы цифры 
«67 267,86» заменить цифрами «67 878,44», цифры «5 594,25» 
заменить цифрами «6 204,83», цифры «49 196,44» заменить 
цифрами «49 807,02», цифры «3 388,61» заменить цифрами 
«3 999,19»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» 
Муниципальной программы цифры «67 267,86» заменить цифрами 
«67 878,44», цифры «5 594,25» заменить цифрами «6 204,83»; 

в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие 
институтов гражданского общества» к Муниципальной программе: 

в строке 1.1.6. «Организация и проведение новогодних 
мероприятий» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 
2023 год цифры «50,0» заменить цифрами «409,73»; 

в строке «Итого по Подпрограмме» подпрограммы 1. 
«Развитие социально экономической активности молодёжи города 
Котовска» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2023 
год цифры «620,0» заменить цифрами «979,73», за 2014-2030 годы 
цифры «9 262,9» заменить цифрами «9 622,63»; 

в строке 4.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Котовская городская психолого-консультативная служба 
«Доверие»» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» цифры 
«2 215,61» заменить цифрами «2 466,46»; 

в строке «Итого по Подпрограмме» подпрограммы 4. 
«Адаптация, социализация в современном обществе и развитие 
гармоничной личности детей, подростков, молодежи и их семей» в 
столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2023 год цифры 
«2 215,61» заменить цифрами «2 466,46», за 2014-2030 годы цифры 
«31 766,45» заменить цифрами «32 017,3»; 

в строке «Итого по Программе» в столбце «по годам, всего» 
за 2023 год цифры «5 594,25» заменить цифрами «6 204,83», за 
2014-2030 годы цифры «67 267,86» заменить цифрами «67 878,44», 
в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «3 388,61» заменить 
цифрами «3 999,19», за 2014-2030 годы цифры «49 196,44» 
заменить цифрами «49 807,02»; 

в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Развитие институтов гражданского общества» к Муниципальной 
программе: 

в строке «Муниципальная программа» в столбце «всего» за 
2014-2030 годы цифры «67 267,86» заменить цифрами «67 878,44», 
за 2023 год цифры «5 594,25» заменить цифрами «6 204,83», в 
столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «49 196,44» 
заменить цифрами «49 807,02», за 2023 год цифры «3 388,61» 
заменить цифрами «3 999,19»; 

в подпрограмме 1. «Развитие социально экономической 
активности молодёжи Тамбовской области» в строке «Комитет по 
делам молодежи, физической культуре и спорту администрации 
города, МБУК «Городской дворец культуры г. Котовска», МКУ 
«Информационно-методический центр», МКУ «Котовская городская 
психолого-консультативная служба «Доверие» в столбцах «всего» и 
«бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «9 262,9» заменить 
цифрами «9 622,63», за 2023 год цифры «620,0» заменить цифрами 
«979,73»; 

в подпрограмме 1. «Развитие социально экономической 

активности молодёжи Тамбовской области» в строке «МБУК 
«Городской дворец культуры г. Котовска»» в столбцах «всего» и 
«бюджет города» за 2016-2023 годы цифры «4 166,5» заменить 
цифрами «4 391,23», за 2023 год цифры «620,0» заменить цифрами 
«844,73»; 

в подпрограмме 1. «Развитие социально экономической 
активности молодёжи Тамбовской области» в строке МКУ 
«Информационно-методический центр»» в столбце «по годам» 
цифры и символ «2016-2021» заменить цифрами и символом «2016-
2023», в столбцах «всего» и «бюджет города» за 2016-2023 годы 
цифры «433,8» заменить цифрами «568,8», после 2021 года 
дополнить строками следующего содержания: 

 

 
в подпрограмме 4. «Адаптация, социализация в 

современном обществе и развитие гармоничной личности детей, 
подростков, молодежи и их семей» в строке «Муниципальное 
казенное учреждение «Котовская городская психолого-
консультативная служба «Доверие», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа»» в столбцах «всего» и «бюджет 
города» за 2014-2030 годы цифры «31 766,45» заменить цифрами 
«32 017,3», за 2023 год цифры «2 215,61» заменить цифрами 
«2 466,46»; 

в подпрограмме 4. «Адаптация, социализация в 
современном обществе и развитие гармоничной личности детей, 
подростков, молодежи и их семей» в строке «Муниципальное 
казенное учреждение «Котовская городская психолого-
консультативная служба «Доверие»» в столбцах «всего» и «бюджет 
города» за 2014-2030 годы цифры «31 365,75» заменить цифрами 
«31 616,6», за 2023 год цифры «2 215,61» заменить цифрами 
«2 466,46»; 

в приложении № 4 «Развитие социально экономической 
активности молодёжи» (далее – подпрограмма) к Муниципальной 
программе: 

в строке «Объёмы и источники финансирования программы 
(подпрограммы)» паспорта подпрограммы Муниципальной 
программы цифры «9 262,9» заменить цифрами «9 622,63», цифры 
«620,0» заменить цифрами «979,73»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 
Муниципальной программы цифры «9 262,9» заменить цифрами 
«9 622,63», цифры «620,0» заменить цифрами «979,73»; 

в приложении № 7 «Адаптация, социализация в 
современном обществе и развитие гармоничной личности детей, 
подростков, молодежи и их семей» (далее – подпрограмма) к 
Муниципальной программе: 

в строке «Объёмы и источники финансирования программы 
(подпрограммы)» паспорта подпрограммы Муниципальной 
программы цифры «31 766,45» заменить цифрами «32 017,3», 
цифры «2 215,61» заменить цифрами «2 466,46»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 
Муниципальной программы цифры «31 766,45» заменить цифрами 
«32 017,3», цифры «2 215,61» заменить цифрами «2 466,46». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города В.В. 
Пичугину. 

 
 
 

Глава города                                                А.М. Плахотников 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 - - - - - 
2023 135,0 - - 135,0 - 

https://prokotovsk.ru/


 
 
 

6 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.11.2023                                   г. Котовск                              № 1328 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города 
Котовска Тамбовской области «Доступная среда», утвержденную 
постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3233 «Об 
утверждении муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области «Доступная среда» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, администрация города постановляет: 
1. Внести в муниципальную программу города Котовска 

Тамбовской области «Доступная среда», утвержденную 
постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3233 «Об 
утверждении муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области «Доступная среда» (далее – Муниципальная 
программа), следующие изменения: 

в строке «Объемы и источники финансирования программы» 
паспорта Муниципальной программы цифры «42 546,27» заменить 
цифрами «42 917,97», цифры «35 906,6» заменить цифрами 
«35 437,2», цифры «3 092,4» заменить цифрами «2 623», цифры 
«2 054,77» заменить цифрами «2 895,87», цифры «250,0» заменить 
цифрами «1 091,1»; 

в разделе 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» 
Муниципальной программы цифры «42 546,27» заменить цифрами 
«42 917,97», цифры «3 342,4» заменить цифрами «3 714,1»; 

в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Доступная 
среда» к Муниципальной программе: 

в строке 2. «Основное мероприятие 2. Обеспечение 
доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и МГН» в столбцах «по годам, всего» 
и «бюджет города» за 2023 год цифры 240,0» заменить цифрами 
«1 081,1»; 

в строке 2.8. «Приспособление жилых помещений и общего 
имущества многоквартирных домов с учетом потребностей 
инвалидов» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 
2023 год цифры «200,0» заменить цифрами «1 041,1»; 

в строке 3. «Основное мероприятие 3. Развитие системы 
реабилитации и социальной интеграции инвалидов» в столбце «по 
годам, всего» за 2023 год цифры «3 102,4» заменить цифрами 
«2 633,0», в столбце «бюджет области» за 2023 год цифры «3 092,4» 
заменить цифрами «2 623,0»; 

в строке 3.4. «Предоставление льготного проезда в 
общественном транспорте для отдельных категорий граждан» в 
столбцах «по годам, всего» и «бюджет области» за 2023 год цифры 
«2 811,3» заменить цифрами «2 322,5»; 

в строке 3.5. «Предоставление бесплатного проезда 
категориям лиц, предусмотренных Законом Тамбовской области от 
1 июня 2009 года №533-З «О дополнительных мерах социальной 
поддержки инвалидов и участников Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов, бывших несовершеннолетних узников 
концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, 
созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой 
войны, и лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного 
Ленинграда», и лиц награжденных знаком «Житель осажденного 
Севастополя»» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет области» 
за 2023 год цифры «1,0» заменить цифрами «0,4»; 

в строке 3.6. «Предоставление бесплатного проезда для 
обучающихся в образовательных организациях и организациях 
профессионального образования в соответствии с Законом 
Тамбовской области от 26.05.2011 № 11-З «О социальной 
поддержке многодетных семей в Тамбовской области» в столбцах 
«по годам, всего» и «бюджет области» за 2023 год цифры «280,1» 
заменить цифрами «300,1»; 

в строке «Итого по Программе» в столбце «по годам, всего» 
за 2023 год цифры «3 342,4» заменить цифрами «3 714,1», за 2014-
2030 годы цифры «42 546,27» заменить цифрами «42 917,97», в 
столбце «бюджет области» за 2023 год цифры «3 092,4» заменить 
цифрами «2 623,0», за 2014-2030 годы цифры «35 906,6» заменить 
цифрами «35 437,2», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры 
«250,0» заменить цифрами «1 091,1», за 2014-2030 годы цифры 
«2 054,77» заменить цифрами «2 895,87»; 

в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Доступная среда» к Муниципальной программе: 

в строке «комитет по делам молодежи, физической культуре 
и спорту администрации города» в столбцах «Всего» и «Бюджет 
города» за 2023 год цифры «210,0» заменить цифрами «1 041,1», в 
столбце «Всего» за 2014-2030 годы цифры «2 376,33» заменить 
цифрами «3 207,43», в столбце «Бюджет города» за 2014-2030 годы 
цифры «1 134,83» заменить цифрами «1 965,93»; 

в строке «отдел бухгалтерского учета и отчетности 
администрации города» в столбцах «Всего» и «Бюджет области» за 
2023 год цифры «3 092,4» заменить цифрами «2 623,0», за 2018-
2030 годы цифры «34 388,4» заменить цифрами «33 919,0»; 

строку «МКУ «Котовская городская психолого-
консультативная служба «Доверие»» дополнить после 2022 года 
строкой следующего содержания: 

 
2023 10,0 - - 10,0 - 

 
в столбце «По годам» цифры «2014-2022» заменить 

цифрами «2014-2023», в столбце «Всего» за 2014-2023 годы цифры 
«256,03» заменить цифрами «266,03», в столбце «Бюджет города» 
за 2014-2023» годы цифры «183,34» заменить цифрами «193,34»; 

в строке «ИТОГО» в столбце «Всего» за 2023 год цифры 
«3 342,4» заменить цифрами «3 714,1», за 2014-2030 годы цифры 
«42 546,27» заменить цифрами «42 917,97», в столбце «Бюджет 
области» за 2023 год цифры «3 092,4» заменить цифрами «2 623,0», 
за 2014-2030 годы цифры «35 906,6» заменить цифрами «35 437,2», 
в столбце «Бюджет города» за 2023 год цифры «250,0» заменить 
цифрами «1 091,1», за 2014-2030 годы цифры «2 054,77» заменить 
цифрами «2 895,87». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города В.В. 
Пичугину. 
 
 
 
Глава города                                                 А.М. Плахотников 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

27.11.2023                           г. Котовск                              № 1329 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города 
Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и 
спорта», утвержденную постановлением администрации города от 
05.12.2013 № 3033 «Об утверждении муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Развитие физической 
культуры и спорта» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, администрация города постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта», 
утвержденную постановлением администрации города от 
05.12.2013 № 3033 «Об утверждении муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Развитие физической 
культуры и спорта» (далее – Муниципальная программа), 
следующие изменения: 

в строке «Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы» паспорта Муниципальной программы 
цифры «161 327,315» заменить цифрами «162 733,215», цифры 
«147 261,215» заменить цифрами «148 667,115», цифры 
«10 595,49» заменить цифрами «12 001,39»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» 
Муниципальной программы цифры «161 327,315» заменить 
цифрами «162 733,215»; 



 
 
 

7 
 

в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие 
физической культуры и спорта» к Муниципальной программе:  

в строке 3.1. «Обеспечение деятельности муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа по лыжным гонкам»» в столбцах «по 
годам, всего» и «бюджет города» за 2023 год цифры «9 013,19» 
заменить цифрами «10 419,09»; 

в строке «Итого по программе» в столбцах «по годам, всего» 
и «бюджет города» за 2023 год цифры «10 595,49» заменить 
цифрами «12 001,39», в столбце «по годам, всего» за 2014-2030 
годы цифры «161 327,315» заменить цифрами «162 733,215», в 
столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «147 261,215» 
заменить цифрами «148 667,115»; 

в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Развитие физической культуры и спорта» к Муниципальной 
программе: 

в строке «Муниципальная программа» в столбцах «по годам, 
всего» и «бюджет города» за 2023 год цифры «10 595,49» заменить 
цифрами «12 001,39», в столбце «по годам, всего» за 2014-2030 
годы цифры «161 327,315» заменить цифрами «162 733,215», в 
столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «147 261,215» 
заменить цифрами «148 667,115», 

в строке «Комитет по делам молодежи, физической культуре 
и спорту администрации города» в столбцах «по годам, всего» и 
«бюджет города» за 2023 год цифры «190,0» заменить цифрами 
«180,0», в столбце «по годам, всего» за 2014-2030 годы цифры 
«37 422,185» заменить цифрами «37 412,185», в столбце «бюджет 
города» за 2014-2030 годы цифры «24 772,185» заменить цифрами 
«24 762,185»; 

в строке «Комитет образования администрации города 
(МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа № 2»)» в столбцах 
«по годам, всего» и «бюджет города» за 2023 год цифры «10,0» 
заменить цифрами «20,0», в столбце «по годам, всего» за 2015-2023 
годы цифры «5 936,87» заменить цифрами «5 946,87», в столбце 
«бюджет города» за 2015-2023 годы цифры «5 896, 87» заменить 
цифрами «5 906,87»; 

в строке «Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 
школа по лыжным гонкам»» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет 
города» за 2023 год цифры «10 073,19» заменить цифрами 
«11 479,09», в столбце «по годам, всего» за 2017-2030 годы цифры 
«113 423,58» заменить цифрами «114 829,48», в столбце «бюджет 
города» за 2017-2030 годы цифры «112 107,48» заменить цифрами 
«113 513,38». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города В.В. 
Пичугину. 

 
 
 

Глава города                                               А.М. Плахотников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.11.2023                           г. Котовск                                     №1340 
 
Об образовании избирательных участков, участков референдума на 
территории города Котовска 
 

В соответствии с п. 2 ст. 19 Федерального закона от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 
и ч. 7 ст. 4 Федерального закона от 02.10.2012 № 157-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О политических 
партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», по согласованию с территориальной 
избирательной комиссией города Котовска, администрация города 
постановляет: 

 1. Образовать сроком на пять лет на территории города 
Котовска избирательные участки, участки референдума согласно 
приложению. 

 2. Признать утратившими силу постановления 
администрации города: 

 от 05.03.2013 №530 «О внесении изменения в Перечень 
избирательных участков, участков референдума, образованных на 
территории города Котовска, утвержденный постановлением 
администрации города от 11.01.2013 №2 «Об образовании 
избирательных участков, участков референдума на территории 
города Котовска»; 

 от 13.11.2014 №2222 «О внесении изменений в Перечень 
избирательных участков, участков референдума, образованных на 
территории города Котовска, утвержденный постановлением 
администрации города от 11.01.2013 №2 «Об образовании 
избирательных участков, участков референдума на территории 
города Котовска»; 

 от 27.07.2016 №1442 «О внесении изменения в Перечень 
избирательных участков, участков референдума, образованных на 
территории города Котовска, утвержденный постановлением 
администрации города от 13.11.2014 №2222 «О внесении 
изменений в Перечень избирательных участков, участков 
референдума, образованных на территории города Котовска, 
утвержденный постановлением администрации города от 
11.01.2013 №2 «Об образовании избирательных участков, участков 
референдума на территории города Котовска»; 

 от 06.12.2017 №1800 «О внесении изменений в Перечень 
избирательных участков, участков референдума, образованных на 
территории города Котовска, утвержденный постановлением 
администрации города от 11.01.2013 №2 «Об образовании 
избирательных участков, участков референдума на территории 
города Котовска»; 

 от 11.06.2020 №507 «О внесении изменений в Перечень 
избирательных участков, участков референдума, образованных на 
территории города Котовска, утвержденный постановлением 
администрации города от 11.01.2013 № 2 «Об образовании 
избирательных участков, участков референдума на территории 
города Котовска»; 

 от 11.01.2021 №4 «О внесении изменений в Перечень 
избирательных участков, участков референдума, образованных на 
территории города Котовска, утвержденный постановлением 
администрации города от 11.01.2013 № 2 «Об образовании 
избирательных участков, участков референдума на территории 
города Котовска»; 

 от 30.05.2022 №583 «О внесении изменений в Перечень 
избирательных участков, участков референдума, образованных на 
территории города Котовска, утвержденный постановлением 
администрации города от 11.01.2013 №2 «Об образовании 
избирательных участков, участков референдума на территории 
города Котовска». 

 3. Направить настоящее постановление в 
территориальную избирательную комиссию города Котовска. 

4. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска», в городской газете «Наш вестник» и для размещения на 
сайте сетевого издания «ПроКотовск» https://prokotovsk.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

https://prokotovsk.ru/


 
 
 

8 
 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации города 
А.В. Плаксина. 
 
 
 
Глава города                                                        А.М. Плахотников 
 
 
 
Приложение к постановлению администрации города от 27.11.2023 
№ 1340. Перечень избирательных участков, участков референдума, 
образованных на территории города Котовска смотрите на сетевом 
издании «ПроКотовск» - https://prokotovsk.ru  
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.11.2023                                г. Котовск                              № 1352 

 
О признании утратившим силу постановления администрации 
города Котовска Тамбовской области от 05.12.2018 № 1544 «Об 
утверждении Порядка составления, утверждения и ведения 
бюджетных смет муниципальных казенных учреждений» 
 

Администрация города постановляет:  
1. Признать утратившим силу постановление 

администрации города Котовска Тамбовской области от 05.12.2018 
№ 1544 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и 
ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и на сайте сетевого издания «Про Котовск» 
(https://prokotovsk.ru) в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

 
 
 

Глава города                                                         А.М. Плахотников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 
Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

Индекс: 393190, Тираж 50 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 
 

Подписано в печать: 
01.12.2023   12.00  

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 
Распространяется бесплатно. 
 

https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/11/27112023/1340/pril.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/11/27112023/1340/pril.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/11/27112023/1340/pril.pdf
https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/
mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	В соответствии с п. 2 ст. 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и ч. 7 ст. 4 Федерального закона от 02.10.2012 № 157-ФЗ «О внесении изменен...
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


